令和元年１２月２３日

１年２組 保護者の皆様

立川市立若葉台小学校

校長  井土 満

インフルエンザによる学級閉鎖のお知らせ

 １年２組では、本日インフルエンザ感染による欠席児童５名、インフルエンザ様疾
患（発熱・せきなど）による欠席児童が３名となり、校医と相談の結果、下記の通り
学級閉鎖を実施いたします。

 ご家庭でも健康管理には十分ご留意くださいますよう、よろしくお願いいたします。

記

１  期 間  令和元年１２月２４（火）  １  日

２  学級閉鎖中の過ごし方について
 ・基本的には外出させないでください。健康な児童も学校の授業がある時間帯は外

出させないようにしてください。

・全員が、睡眠を十分とり、手洗い・うがい等を励行させるとともに、健康状態を
十分にチェックしてください。

・家庭学習については、担任より指示をしますので、健康状態を見ながら、学習を

させてください。

・発熱、咳、のどの痛み等の症状がみられたら、医療機関で受診してください。

※医療機関でインフルエンザと診断された場合は、学校に連絡をしてください。

※インフルエンザの場合、お医者さんの治癒証明書(登校許可証)が必要です。

※治癒証明書は、学校ホームページからもダウンロードできます。

・１ ２ 月２ ５ 日（水）の朝は、全員が検温と健康観察の上、無理のない登校をお願
いします。

担当 養護教諭 須山

電話  042-536-3971

お大事に

学童について（登録児童）
・健康な児童は、前日１ ８ 時までに連絡した場合は、翌日の 8:00からの受け入れが可能です。

・各家庭で、ご連絡ください。

・当日の朝、検温をして連絡帳に記入。お弁当を持参。